
（家庭数配付） 

令和４年３月２３日 

１～５年生 保護者の皆様 

 枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

令和４年度に向けての連絡等について 

 

 春陽の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理 

解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、令和４年度に向けての連絡等を下記のとおりお知らせいたします。ご確認ください。 

 

記 

 

１．タブレット端末関係等について 

（１）みなもんの classroomについて 

① ３月２５日で現在登録していただいている classroomは閉鎖されます。その後は 

アクセスできなくなります。 

② ４月８日の始業式以降に、学校で新クラスとして新しい classroomで登録します。 

（２）ロイロノートについて 

① ３月３１日で現在使用している「授業」は全て閉講されます。 

② ４月８日の始業式以降、新たな授業を開講していきます。 

（３）タブレットドリルについて 

① 春季休業中（春休み）については、通常どおり使用できます。 

② ４月８日の始業式以降、新クラスでの登録を各学級で行う予定です。 

（４）キーボー島アドベンチャーについて 

① ３月２５日（金）１５：００までの利用となります。 

② ４月８日の始業式以降、新クラスでの新アカウント等の配付を予定しています。 

（５）その他 

① ホーム画面に追加しているサイトに関しては、設定上、削除できません。 

② フォームを使った健康観察につきましては、新２～新６年生は引き続き４月１１ 

日（月）からご家庭にお願いする予定です。 

２．令和４年度１学期始業式について「令和４年４月８日（金）」 

（１）登校等について 

① 通常どおりの集団登校となります。登校後、新学年・新クラスのお知らせや登校 

後に移動する場所については、当日の朝、子どもたちに連絡します。 

② 新２～新６年生については１２時頃の下校となります。通常下校の予定です。 

③ 新１年生については、１１時頃の下校となります。 

（２）その他 

① 始業式については、感染症予防対策を適切に行った上で、運動場で実施する場合 

があります。 

② ４月８日（金）の欠席等のご連絡は、電話にてお願いいたします。 

③ ４月１１日（月）については、新２～新６年生は１２時頃の通常下校です。 

（新１年生については、１１時頃の下校となります。） 

④ 新２～新６年生の給食開始は４月１２日（火）、新１年生は１５日（金）です。 

３．ミルメールアドレスについて 

 （１）現在、ご登録いただいているメールアドレスを、新年度の新学年・クラスのグル 

ープに学校にて移動しますので、削除を行わないよう、ご協力をお願いします。 


